
 

 

IL DIRIGENTE DIVISIONE 1 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTI i principi recati dal decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante 

norme sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della pubblica amministrazione e, in 

particolare, dell’articolo 52, comma 1 bis; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei 

dati personali”; 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra 

uomo e donna” a norma dell’art. 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246; 

VISTI i principi recati dall’art. 23 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n. 150 e, in particolare, l’art.4 (Istituzione 

dell’Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del Lavoro); 

VISTO il Contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto 

Funzioni Centrali per il triennio 2019/2021, sottoscritto in data 9 maggio 2022, e in 

particolare, l’articolo 18 “norme di prima applicazione”; 

VISTO l’art.1 comma 612 della legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (legge di bilancio 2022), 

che determina le risorse che finanziano le progressioni in oggetto in misura non superiore 

allo 0,55% del monte salari dell’anno 2018 per un ammontare pari ad euro 20.714,15, oltre 

indennità di perequazione ed amministrazione che non attiene alla materia contrattuale; 

VISTO l’Accordo sulle famiglie professionali sottoscritto dall’Agenzia e dalle 

organizzazioni sindacali il giorno 23 dicembre 2022; 

TENUTO CONTO dell’accordo per le progressioni verticali sottoscritto dall’Agenzia e 

dalle organizzazioni sindacali il giorno 16 marzo 2023;  

VISTA la vigente dotazione organica del personale amministrativo dell’Agenzia; 

VISTO il decreto numero 63 del 19 aprile 2023 che indice la procedura per la progressione 

all’area superiore a quella di appartenenza in relazione alle disponibilità delle risorse 

individuate in base alla citata legge di bilancio 2022; 



VISTO il decreto n.148 del 9 giugno 2023 che nomina la commissione esaminatrice per 

la valutazione delle domande ricevute; 

CONSIDERATO che la procedura relativa alle progressioni economiche sopra indicate 

si è conclusa in data 05 luglio 2023 con la predisposizione della graduatoria provvisoria da 

parte della Commissione esaminatrice 

ATTESO ATTO che in termini di finanziamento ci si è attenuto a quanto espresso dal 

MEF al Ministero del lavoro, ossia il pagamento delle fasce dalla prima inferiore alla prima 

superiore non tenendo conto delle progressioni di carriera orizzontale; 

 

DECRETA 

di approvare la graduatoria relativa alla procedura di selezione interna per la progressione 
verticale del personale del comparto Funzioni Centrali, come da decreto n. 63 del 19 aprile 
2023, come da elenco in calce: 
 

GRADUATORIA FINALE PROGRESSIONI VERTICALI COMPARTO FUNZIONI CENTRALI 

COGNOME NOME 
AREA 

PROVENIENZA 
PROGRESSIONE 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

FIORANI RITA ASSISTENTE FUNZIONARIO 89 

PASCOLI CINZIA ASSISTENTE FUNZIONARIO 87 

PLATONE GIULIA ASSISTENTE FUNZIONARIO  87 

COLANTONI SERGIO ASSISTENTE FUNZIONARIO 85 

CAMILLERI LAURA ASSISTENTE FUNZIONARIO 84 

DOLMETTA FRANCESCA ASSISTENTE FUNZIONARIO 83 

CARNEVALI MAURO ASSISTENTE FUNZIONARIO 82 

NIUTTA IDA ASSISTENTE FUNZIONARIO 82 

CAMMARATA CRISTINA ASSISTENTE FUNZIONARIO 80 

VENTRE GIOVANNA ASSISTENTE FUNZIONARIO 80 

GRANATI SERENA ASSISTENTE FUNZIONARIO 79 

NUCCIARELLI ANTONELLA ASSISTENTE FUNZIONARIO 78 



MAZZITELLI MARIANGELA ASSISTENTE FUNZIONARIO 77 

CARONI ROBERTA ASSISTENTE FUNZIONARIO 76 

DIANA ALESSANDRO ASSISTENTE FUNZIONARIO 75 

MIRABELLA  MARCO ASSISTENTE FUNZIONARIO 75 

SIMILI CLAUDIA ASSISTENTE FUNZIONARIO 75 

SPINI  CINZIA ASSISTENTE FUNZIONARIO 75 

VALERIANO  MIRELLA ASSISTENTE FUNZIONARIO 75 

SGROI VITTORIO ASSISTENTE FUNZIONARIO 69 

DE ANGELIS NICOLETTA ASSISTENTE FUNZIONARIO 63 

BOTTONI NICOLETTA ASSISTENTE FUNZIONARIO 57 

     

     

TOSTI 
MARIA 
CRISTINA OPERATORE ASSISTENTE 58 

 

Di prendere atto che sono vincitori delle progressioni messe a bando i primi quattro nomi 

in graduatoria per l’Area di provenienza degli assistenti e il primo nome in graduatoria per 

l’Area di provenienza degli operatori.  

 

 

                                                                                      Il dirigente Divisione 1 

                                                                                        Dr.ssa Ludovica Iarussi 

                                                                                         (documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 


